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Përvoja në punësim me kohë të plotë  

1 Janar 2019 e në vijim  Drejtor i Drejtorisë së Pritjes së Ankesave  

    Komisioneri për Mbrojtjen  nga Diskriminimi   

    Adresa “Rruga e Durrësit”, nr. 27  

    Tiranë  

 

Nëntor 2017- 31 dhjetor 2018  Drejtor i Drejtorisë së Shërbimeve Mbëshetëse 

    Komisioneri për Mbrojtjen  nga Diskriminimi   

    Adresa: Rruga  “Sami Frashëri”, No.10, Kati II  

Tiranë 

 

Shtator 2016-Mars 2017  Inspektore  

    Drejtoria e Hetim-Inspektimit   

     Komisioneri për Mbrojtjen  nga Diskriminimi   

    Adresa: Rruga  “Sami Frashëri”, No.10, Kati II  

Tiranë 

 

 Maj 2015-Gusht 2016  Specialiste  

 Prill 2017-Nëntor 2019   Drejtoria e Çështjeve Procedurale Ligjore dhe Marrëdhënieve me Jashtë  

    Komisioneri për Mbrojtjen  nga Diskriminimi   

    Adresa: Rruga  “Sami Frashëri”, No.10, Kati II  

Tiranë 

 

Shtator 2010-Dhjetor 2014  Specialiste/Gender Focal Point e Ministrisë së Mbrojtjes me NATO Commetee on 

Gender Perspective; E Ministrisë së Mbrojtjes me institucionet qeveritare     

Drejtoria e Politikave dhe Planifikimit Strategjik 

Ministria e Mbrojtjes 

Adresa: “Rruga e Dibrës” 

Tiranë   

 

Gusht 2002-Shtator 2010   Specialiste e Marrëdhënieve me Publikun  

    Drejtoria e Marrëdhënieve me Medien dhe Publikun  

Ministria e Mbrojtjes 

Adresa: “Rruga e Dibrës” 

Tiranë   

 

Përvoja në punësim me kohë të pjesshme  

 

Shtator 2009-Korrik 2013  Pedagoge e jashtme/Lektore  

Akademia e Forcave të Armatosura “Spiro Moisiu”, Tiranë 

Albanian University, Tiranë   

(Modulet: Të drejtat e njeriut&Barazia Gjinore; E drejta humanitare&Ligji i luftës; 

Organizatat ndërkombëtare të sigurisë).  



  

 

2007-2009    Avokate  

Studio ligjore private  

    Tiranë 

 

2008-2009  Trajnere e OSBE&QAGJZH në projektin “Të drejtat e grave dhe edukimi antitrafikim”  

      

2000-2004   Trajnere e OSBE-së në projektin “Të drejtat e grave dhe edukimi antitrafikim” 

 

Formimi akademik  

 

2012-2014    Master Shkencor “Perspektiva Gjinore dhe Zhvillimi”  

Bursë e plotë ofruar nga UN Women 

Fakulteti i Shkencave Sociale 

Universiteti i Tiranës 

 

2006     Juriste   

    Përfunduar studime e plota Bachelor&Master Shkencor në Drejtësi  

    Fakulteti i Drejtësisë 

Universiteti i Tiranës 

 

2007     Avokat  

    Titulluar “Avokat” nga Dhoma Kombëtare e Avokatisë  

    Tiranë  

 

1987-1992    Studime të plota në degën Gjuhë-Letërsi 

Fakulteti Histori-Filologji 

Universiteti i Tiranës 

 

2019-2022   Bachelor në Theology  

    International School of Theology and Leadership (ISTL), Tirane  

 

 

Gjuhë të huaja:    Anglisht   Niveli B2 Advanced  

    Italisht   Niveli B1  

    Gjermanisht  Niveli B1  

 

Publikime/Konsulenca            

 

• “Situata e Diskriminimit të Grave në Shqipëri”, 2015 

 http://www.kmd.al/index.php?fq=brenda&gj=gj1&kid=229 

• Expert revieëer of the guidance on integrating gender into internal oversight ëithin the  

armed forces, 2014. http://www.dcaf.ch/Publications/Integrating-a-Gender-Perspective-into-Internal-Oversight-within-

Armed-Forces (page 3). 

http://www.osce.org/odihr/118325?download=true; 

• Gender perspective and the implementation of 1325 UN SCR in the armed forces. “ 

Military” Newspaper, 2012. 

• NATO, Equality and Gender Diversity. “Defense” magazine 2012.  

http://www.kmd.al/index.php?fq=brenda&gj=gj1&kid=229
http://www.dcaf.ch/Publications/Integrating-a-Gender-Perspective-into-Internal-Oversight-within-Armed-Forces
http://www.dcaf.ch/Publications/Integrating-a-Gender-Perspective-into-Internal-Oversight-within-Armed-Forces
http://www.osce.org/odihr/118325?download=true


http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/beginner/index_al.html&LANG

UAGE=1&%250=200278894&LIMIT=0  

• Për herë të parë një Plan Veprimi për Barazinë Gjinore në FASH. “Military” Newspaper,  

2011. 

• “Botimet dhe neni 12 i të Drejtave të Njeriut”, Gazeta “Shekulli”, 2007. 

• “Laokonti im”, 2004.  

http://www.bksh.al/adlib/scripts/ëëëopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/beginner/index_al.html&LANGUAGE

=1&%250=200179046&LIMIT=0 

• Marrëveshjet dhe konventat për Forcat e Armatosura - Memorandums and Agreements  

of the Armed Forces, 2003 

http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/beginner/index_al.html&LANG

UAGE=1&%250=25233&LIMIT=0 

• Konventa e Ushtarakut, 2003  

http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/beginner/index_al.html&LANG

UAGE=1&%250=25233&LIMIT=0 

• Libri i Ligjeve të Forcave të Armatosura. 2002 

http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/beginner/index_al.html&LANG

UAGE=1&%250=17206 

• Co-Author of the Equinet (European Netwoork of Equality Bodies), Gender Working Group publication: Equality in the 

classrrom: Equality bodies and Gender Equality in Education:http://equineteurope.org/ëp-

content/uploads/2019/05/equality_in_the_classroom_-_web.pdf 

• Contributor of the Equinet (European Netwoork of Equality Bodies), Gender Working Group publication:”Tackling 

Discrimination Against Women and Gender-Based Violence: http://equineteurope.org/wp-

content/uploads/2019/11/Violence-against-Women-and-Gender-based-Violence-Equality-Bodies-Contribution-

FINAL.pdf 

• “Family and marriage according to the Kanun of Leke Dukagjini. Concenquneces Nowdays”. 8th international 

conference  “Regional economic cooperation and harmonization of legislation”.                                          

Prezantime  

 

• Presentation on Expert Workshop “Guidance Notes on Integrating Gender into Security Sector Oversight: Experiences 

from the OSCE and Beyond”, Vienna, November 2013.   

• Topic: “Overseeing the implementation of gender policies and action plans in the police and armed forces”. 

• http://www.dcaf.ch/content/doënload/152799/2375494/version/1/file/Expert_Ëorkshop_Agenda_18.11.13.pdf. 

• Presentation of Albanian National Report of NATO Committee on Gender Perspective (NCGP) Annual Conference, 

2011  http://www.nato.int/cps/en/natohq/topics_132097.htm  

• Presentation of Albanian National Report of NATO Committee on Gender Perspective (NCGP) Annual Conference, 

2012  http://www.nato.int/cps/en/natohq/topics_132097.htm  

 

Projekte  

 

• Team Leader of the project “Gender self-assessment of Albanian Armed Forces”, 2012-2013. 

http://www.dcaf.ch/Event/DCAF-and-UN-Ëomen-support-Gender-Self-Assessment-of-Albanian-Ministry-of-Defence;    

http://www.mod.gov.al/arkiv/eng/index.php?option=com_content&view=article&id=2285:presentation-of-the-report-on-

gender-self-assessment-in-the-armed-forces&catid=87&Itemid=465;   

• Eksperte/Trajnere e OSBE në projektin “Te drejtat e grave dhe edukimi antitrafik”.  

http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/beginner/index_al.html&LANGUAGE=1&%250=200278894&LIMIT=0
http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/beginner/index_al.html&LANGUAGE=1&%250=200278894&LIMIT=0
http://www.bksh.al/adlib/scripts/ëëëopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/beginner/index_al.html&LANGUAGE=1&%250=200179046&LIMIT=0
http://www.bksh.al/adlib/scripts/ëëëopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/beginner/index_al.html&LANGUAGE=1&%250=200179046&LIMIT=0
http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/beginner/index_al.html&LANGUAGE=1&%250=25233&LIMIT=0
http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/beginner/index_al.html&LANGUAGE=1&%250=25233&LIMIT=0
http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/beginner/index_al.html&LANGUAGE=1&%250=25233&LIMIT=0
http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/beginner/index_al.html&LANGUAGE=1&%250=25233&LIMIT=0
http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/beginner/index_al.html&LANGUAGE=1&%250=17206
http://www.bksh.al/adlib/scripts/wwwopac.exe?DATABASE=catalo&OPAC_URL=/adlib/beginner/index_al.html&LANGUAGE=1&%250=17206
http://equineteurope.org/ëp-content/uploads/2019/05/equality_in_the_classroom_-_web.pdf
http://equineteurope.org/ëp-content/uploads/2019/05/equality_in_the_classroom_-_web.pdf
http://equineteurope.org/wp-content/uploads/2019/11/Violence-against-Women-and-Gender-based-Violence-Equality-Bodies-Contribution-FINAL.pdf
http://equineteurope.org/wp-content/uploads/2019/11/Violence-against-Women-and-Gender-based-Violence-Equality-Bodies-Contribution-FINAL.pdf
http://equineteurope.org/wp-content/uploads/2019/11/Violence-against-Women-and-Gender-based-Violence-Equality-Bodies-Contribution-FINAL.pdf
http://www.dcaf.ch/content/doënload/152799/2375494/version/1/file/Expert_Ëorkshop_Agenda_18.11.13.pdf
http://www.nato.int/cps/en/natohq/topics_132097.htm
http://www.nato.int/cps/en/natohq/topics_132097.htm
http://www.dcaf.ch/Event/DCAF-and-UN-Ëomen-support-Gender-Self-Assessment-of-Albanian-Ministry-of-Defence
http://www.mod.gov.al/arkiv/eng/index.php?option=com_content&view=article&id=2285:presentation-of-the-report-on-gender-self-assessment-in-the-armed-forces&catid=87&Itemid=465
http://www.mod.gov.al/arkiv/eng/index.php?option=com_content&view=article&id=2285:presentation-of-the-report-on-gender-self-assessment-in-the-armed-forces&catid=87&Itemid=465

